
,; ªi

&;
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MlNISTÉRlO PUBLICO

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOSDO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

DIREITO

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃOFINAL

EDITAL Nº 2/2021

O PROMOTOR DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA REGIONAL DO 4“ DISTRITO
DE PORTO ALEGRE, responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que são
conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de
Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE:

I — TORNAR PÚBLICO e HOMOLOGAR o resultado final do processo seletivo de estagiários de
nivel superior do curso de Direito para atuarem junto à 30ª Promotoria de Justiça Regional do
4º Distrito de Porto Alegre, conforme Anexo |.

Porto Alegre, 29 de janeiro de 2021.

Gustavo Schneider de Medeiros,
Promotor de Justiça.



EDITAL Nº 2/2021 — PROMOTORIA DE JUSTIÇA REGIONAL Dº 4ª DISTRITO DE

'a'«»;
ªªª;

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTÉRIOPÚBLICO

ANEXO |

PORTO ALEGRE

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL

o l

massificação Nome do Candidato Insªição
&
ªfã Desempate

l

O1 Yasmin Harsteln dos Santos
10

l
8'5

20 Eduarda Motta Biazelto 2 8'3

e Larissa Vitória De Carli
3 Mendes 13 ªº

Nathalia Jordânia Silva
O4 Araújo 20 7'7

50 Maria Clara Ferrari Ferreira 25 7'5

6ª Quelen Kraetz Nascrmento 7,3
Correa 16

7º Luis Arthur ArboilWalker 19 7,0

80 Lucas Almeida Vieira 14 6'8

90 , . , 6,7
Henrique Bonacrna Bonfanti 7

1ºº Victória Fresee Pires 18 65

“0 Júlio Gomes Krupp 17 6'4

120 Willian da Rosa Silveira 1 6'3

13“ Gabriel de Souza Garcia 12 6,2

Barbara Fabiane Borba
O14 Ramos 23 6'1

João Marcos TrierweilerO15 Henckel 6 6'0

NÃO 5 5
APROVADO Caio Ferreira dos Santos 5 '

NÃO 5 0
APROVADO Thiago Rafhael Farias Cruz 11

'

NÃO 5 0
APROVADO Andre Tessmann Saldanha 4

'

NÃO 5 0
ÉPROVADO Josué Thadeu Gonçalves 8 ' J


